



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO ELETRONICO N.º 40/2024**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA, nas quantidades e valores a seguir:

#### NOVOS NEGOCIOS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 34.640.240/0001-72

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	3.000	Ton.	MASSA ASFÁLTICA – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ – FAIXA D	595,00	1.785.000,00

#### USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 05.321.084/0001-89

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	300	Ton.	MASSA ASFÁLTICA – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ APLICADA FRIA – FORNECIMENTO A GRANEL	612,00	183.600,00
03	300	Ton.	MASSA ASFÁLTICA FRIA ENSACADA (sacos de 25 kg)	719,60	215.880,00

Pilar do Sul, 14 de agosto de 2024.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
PREFEITO MUNICIPAL